Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

?AR ric

P O :" rvi A

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO 6277, DE 13 DE ABRIL DE 2022.

"Remaneja recursos do orçamento vigente de
2022 e dá outras providências."

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, QUE LHE CONFERE O ART.8, DA LEI N° 3023 DE 22/06/2021
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2022, DECRETA:

Art. 1° Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2022.

Art. 2° A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de
crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada
dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual e dentro
dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Guaíra, 13 de abril de 2022.

Antonio M."----- ";anoel d. a - va J ntor
Prefeito

Publicada e Registrada no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do
Município de Guaíra, na data supra.

. _

4p no

POP 4(
À(/ f

Emiliana Alve3- • r e, a Ribeiro Sterchile
Diretora de rransparência;Justiça g Segurança

Página 1 de 3

http://www.guaira.sp.gov.br

TOTAL DAS SUPLEMENTAcOES 37.368,91

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sao Paulo
Paco Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

AR Ticlot
PR AMA
CIDADES
SUSTENTAVEIS

ANEXO

ACRÉSCIMOS

01 PODER EXECUTIVO
01 04 01 ADMINISTRAcA0 FINANCEIRA
106 04.123.0005.2015.0000 Administração Financeira
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCiCIOS ANTERIO

01 PODER EXECUTIVO
01 05 05 SKAO DE PARQUES E JARDINS
825 15.452.0011.2023.0000 Obras, Infraestrutura Urbana e Servicos Pu
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS -

136,18

409,31

01 PODER EXECUTIVO
01 05 06 GESTAO DE INFRAESTURA, OBRAS E MANUTEKAO DE PROPRIOS
849 15.451.0011.2025.0000 Obras, Infraestrutura Urbana e Servicos Pu 19.223,08
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -
850 04.122.0011.2024.0000 Obras, Infraestrutura Urbana e Servicos Pu 3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 06 03 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAcA0
280 12.363.0012.2041.0000 Ensino Superior e Protissional 7.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAcOES E RESTITUIOES

01 PODER EXECUTIVO
01 07 02 DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAODE
831 18.542.0025.2067.0000 Gestdo Ambiental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

89,96

01 PODER EXECUTIVO
01 09 01 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMIC° E
TURISMO
832 23.691.0017.2088.0000 Desenvolvimento Econornico 5.892,17
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 10 01 DEPARTAMENTO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
836 20.605.0016.2091.0000 Agricultura e Abastecimento 1.618,21
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

Pátlina 2 de 3

http://www.guaira.sp.gov.br

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

fiA,Rri

.\)

lirC .-;

I.

P R O ,5 R A

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

REDUÇÕES

01 PODER EXECUTIVO
01 02 04 ADMINISTRAÇÃO DE GABINETE E IMPRENSA
68 04.122.0010.2009.0000 Planejamento, Organização e Coordenação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 04 01 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
114 99.999.0005.0999.0000 Administração Financeira
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

TOTAL DAS ANULAÇÕES

-7.000,00

-30.368,91

-37.368,91

Pá g ina 3 de 3

http://www.guaira.sp.gov.br